
              BBRRUUZZOOVVSSKKÝÝ  OOBBČČAASSNNÍÍKK  
  

                                VVydal Obecní úřad Bruzovice dne 11. března 2010. 

 

Bruzovská krajina z kóty „U Velicesty“ (358,3 
m), v pozadí hřeben Moravskoslezských Beskyd 
od vrcholu Javorový (1032 m) až po Travný 
(1203 m).  

 
DIVADLO KLAUNIKY Z BRNA DOJEDE DO 
Bruzovic v sobotu 20. 3. 2010. Vystoupí v 18.00 
hod. v Hostinci U VRBY. Hrát bude hru Don 
Quijote de la mAncha, jde o vynikající komedii 
v režii pana Bolka Polívky. Vhodné i pro rodiče 
s dětmi. Poplatek je 50,- Kč, možnost zakoupení 
místa na OÚ Bruzovice. Během představení je 
v sále nekuřácké prostředí a nebude v něm 
podáváno občerstvení. Podrobnější informace 
jsou na www.bruzovice.cz. Představení se 
uskuteční v rámci projektu COMENIUS 2010 – 
Podpora kultury s EU. 
DOS „JIRÁSEK“ PLÁNOVANÉ PŘEDSTAVENÍ 
neodehraje. Stejně tak i hra od další převážně 
bruzovské skupiny herců, která byla úspěšně 
odehraná 6. Února 2010 v Kaňovicích, se dle 
poslední informace v naší obci neuskuteční. 
PLESY 2010 ZAZNAMENALY ZMĚNU, POPRVÉ  
byl „Maškarní ples“, který zajistil SK Bruzovice. 
Jednalo se o velmi veselou a zdařilou akci. 
Tradiční byl „Hasičský ples“ a stává se jím již i 
„obecní ples“, který měl třetí ročník. Myslivci to 
letos vzdali a ples odvolali. Děkuji všem, co se 
podíleli na přípravě „III. Obecního plesu“, 
zejména zastupitelům a zaměstnancům obce a 
všem, kteří přispěli do tomboly. Poděkování patří 
i sportovcům a hasičům za organizaci a přípravu 
dalších plesů a za obohacení společenského 
života v obci. „IV. obecní ples“ se koná v 
sobotu 12. února 2011, hraje opět skupina 

FLASH, která úroveň letošního plesu velmi 
pozvedla. 

Ing. Antonín Kwaczek, starosta obce 
HONEBNÍ SPOLEČENSTVO BRUZOVICE 
oznamuje všem členům honebního společenstva, 
že ve čtvrtek dne 18. 03. 2010 se koná na 
myslivecké chatě v Bruzovicích od 17.00 hod. 
VALNÁ HROMADA s následujícím programem: 
volba nového výboru Honebního společenstva 
Bruzovice, přijetí nových stanov Honebního 
společenstva Bruzovice, způsob vyrozumění 
svolávání valné hromady. 

Ladislav PETER,  
starosta Honebního společenstva Bruzovice 

KOMINICKÉ PRÁCE V BRUZOVICÍCH V ROCE 
2010. Kominické práce jsou dohodnuté s p. 
Vítězslavem Kubalou vždy v době od 8.00 do 
14.00 hod. na dny: 
6. a 7. dubna, nahlásit do 2.4. (pátek) 
1. a 2. července, nahlásit do 30.6  
8. a 9. listopadu, nahlásit do 5.11. (pátek)  
Žádáme občany, aby své požadavky na tuto 
službu sdělili na Obecní úřad Bruzovice, tel. 
558 653 123 do výše uvedených termínů. 
CHARITA FRÝDEK-MÍSTEK DĚKUJE DÁRCŮM, 
koledníkům, vedoucím kolednických skupinek, 
zaměstnancům obecních úřadů a kněžím za 
pomoc při provedení „Tříkrálové sbírky“. Tyto 
prostředky budou využity při péči o lidi, kteří se 
ocitli v tísni. V naší obci se vybralo 13.630,- Kč. 
MÍSTNÍ POPLATEK ZA SBĚR A SVOZ 
komunálního odpadu a poplatek za psa jsou 
splatné do 31. března 2010. Poplatek můžete 
zaplatit poštou, prostřednictvím banky nebo 
hotově.  



Každý, kdo zaplatil nebo zaplatí poplatek za 
„komunální odpad“ obdržel nebo obdrží „známku 
na popelnici na rok 2010“. Popelnice bez 
známky, tj. bez zaplacení poplatku na rok 
2010 nebude od 1. dubna 2010 vyvezená. 
Vyzýváme několik občanů a majitelů nemovitostí, 
kteří nemají uhrazené poplatky za předchozí 
roky, aby se kontaktovali s OÚ, tel. 
558 653 123. S těmi, jež nebudou mít zájem 
dluh řešit, bude během dubna zahájeno 
vymáhání pohledávek. 
VÝVOZ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
je od 1. ledna 2010 prováděn každý sudý týden 
ve středu, 14-ti denní interval svozu je 
zachován. 
V provozu je shromažďovací místo v areálu 
Frýdecké skládky, a.s. v Bruzovicích, kde je 
možno oproti průkazu totožnosti uložit objemný a 
nebezpečný odpad (stejně tak i na „skládce ve 
FM“). Provozní doba v Bruzovicích je v Po, St, Pá: 
6.00-14.00 hod., v Út, Čt: 6.00-16.00 hod. a v 
So: 8.00-12.00 hod. 
Drobné elektrozařízení můžete vhodit do 
sběrné nádoby ve „verandě“ vchodu do budovy 
OÚ. 
Stavební suť a pneumatiky nejsou komunálním 
odpadem, nedávejte tento odpad do 
„popelnic“ a kontejnerů. Obsah takto 
naplněné popelnice, nemusí byt odvezen. 
Odebere je pouze skládka ve FM oproti 
poplatku, např. cca 20,- Kč za pneu osobního 
auta.  
Veřejně přístupné kontejnery na sklo, plasty, 
papír a komunální odpad jsou na obvyklých 
místech. V případě problémů se svozem 
odpadů, nahlaste tuto skutečnost na dispečink 
Frýdecké skládky, a.s., tel. 558 623 546.  
JAKO TRADIČNĚ NAŠE DĚTI I ŽÁCI 
PŘIPRAVILI pro zvířátka v lese veselé, vánočně 
ozdobené krmelce, s pány myslivci i učitelkami 
zvířátkům doplnili zásoby dobrot, … na 
myslivecké chatě jsme rozbalili dárečky, které 
pro nás připravilo Sdružení rodičů… Tímto, nejen 
SR, ale i Mysliveckému sdružení zpětně 
děkujeme za pěkný předvánoční den.  

Mgr. Jana Krátká 
ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJI, NAPŘ. DNE 18. 3. 
2010, v 16.00 hod. v zasedací místnost OÚ 
Bruzovice nás bude učit p. Slívová, co? Název 
akce napoví více: „Pleteme z novinového 
papíru, opletáme drátkem vajíčka, atd., 
poplatek na materiál je symbolický. Dále: 
* 27.3.2010, 13.00 hod. , zasedací místnost OÚ 
Bruzovice, tradiční „Velikonoční zdobení“ 
* 9.4.2010, 17..00 hod., klubová místnost na 
OÚ Bruzovice v přízemí, MUDr. Hajdušková Jana, 
učitelka včelařství, přednáška na téma „Včely 
v našem životě“ 
* 8.-9.5.2010, zasedací místnost OÚ Bruzovice, 
„Květiny v bytě“, součást pouťové výstavy  
* 22.5.2010, zájezd do Telče, Červené Lhoty a 
na Vysočinu 
* 5.6.2010, 15.00 hod., tradiční „vaječina“, 
moštárna u fotbalového hřiště 

AKCE SK BRUZOVICE 2010                            :  
2.-4.dubna, HC Bruzovice, účast v základní části 
mistrovství republiky neregistrovaných družstev 
(hala Kopřivnice). 
1.května, 14.00 hod., fotbalové utkání svobodní 
a ženatí (fotbalové hřiště). 
5.června, 14.00 hod., smažení vaječiny se 
sportovním odpolednem pro děti, mládež a 
dospělé (fotbalové hřiště). 
19.-27.června, týden u moře s aerobikem, vede 
Lenka Vaňková. 
Srpen, turnaj ve fotbale za účasti SK Bruzovice, 
Sedliště, H.Bludovice, Žermanice, Soběšovice, 
Lučina, (fotbalové hřiště). 
11.září, 13.00 hod., turnaj v nohejbale(fotbalové 
hřiště). 
9.října, 14.00 hod., fotbalové utkání svobodní-
ženatí (fotbalové hřiště). 
Říjen, taneční zábava s vinobraním, společně 
se „zahrádkáři“, Hostinec u Vrby. 
17.listopadu, turnaj ve stolním tenise, Hostinec 
u Vrby. 
Prosinec, zájezd na Vánoční trhy do Vídně a do 
vinného sklepa na Moravě. 
V NAŠÍ OBCI NEJSOU VYTVOŘENÉ PODMÍNKY 
pro kvalitní vyžití mládeže. Děkuji místním 

subjektům za to, že se snaží mimo školy, mládež 
a děti zapojit do našeho dění. Nejvíce je to vidět 
u hasičů, ale i u dalších. Děti mají možnost být 
dle zájmu se „sportovci, myslivci, v církvi, u 
zahrádkářů, nebo třeba v divadle …“ Obec má 
zájem postupně zlepšovat zázemí pro děti a 
mládež. Je potřeba zlepšit podmínky v budově 
hasičů, vybudovat malé hřiště, pískoviště, 
opravit výletiště. Více sportu a více 
stráveného času ve spolcích, to znamená i 
méně projevu vandalismu, kterým trpí 
obyvatele centra obce. Rozbitý skleník na 
zahradě, která patří k nejupravenějším, 
poškozený plot vedle stezky k výletišti kolem 
bývalých rybníků, … to by pak nemuselo být. 

Ing. Antonín Kwaczek, starosta obce,  
tel. 733 719 126 


